reajuste de la tasa retributiva contenida en la factura de venta del Área 
Metropolitana del Valle de Aburrá Nro. 20522 del 27 de diciembre de 2010, con 
fecha de vencimiento del 31 de enero de 2011, por haber ocasionado un 
detrimento patrimonial en la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL 
SETENTA Y SIETE PESOS ($1.220.077), correspondientes a los intereses 
moratorios derivados de la conducta omisiva respecto al pago de la obligación 
tributaria, valor debidamente indexado de acuerdo al indicie de precios al 
consumidor. 

Garante: 
ROYAL & SUN ALLIANCA SEGUROS (COLOMBIA) S.A., con Nit 860.002.505-7, 
hoy Compañía de Seguros GENERALES SURAMERICANA S.A., con NIT  
860.002.505-7, póliza 20057 (folios 83 al 100 

Cuantía: 
UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTE MIL SETENTA Y SIETE PESOS 
($1.220.077). 

Procedimiento: Verbal 

Decisión; AUTO QUE DECRETA PRUEBA DE OFICIO  

I. ANTECEDENTES 

En atención a la naturaleza verbal del proceso que nos ocupa, la Contraloría Auxiliar de 
Responsabilidad Fiscal, realiza Audiencia el día 13 de mayo de 2021, en la que se emite